
26 – São Paulo, 65 (217) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 17 de novembro de 2020

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
SME
6016.2020/0076504-2 - Solicitação de Apuração Preliminar 

- INTERESSADO: EMEF Cacilda Becker - DRE Santo Amaro - AS-
SUNTO: Apuração Preliminar – Furto - À vista dos elementos 
constantes neste processo, em especial as conclusões da Co-
missão de Apuração Preliminar, a manifestação da Assessoria 
Jurídica da DRE Santo Amaro e o parecer da SME/COGED/DI-
NORT, que adoto e acolho como razão de decidir, DETERMINO O 
ARQUIVAMENTO do presente, com fulcro no inciso II do artigo 
102 do Decreto Municipal nº 43.233/03.

 COMUNICADO Nº 637, DE 16 NOVEMBRO DE 
2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRESEN-
TOU A DIRETORA DO NÚCLEO TÉCNICO DE FORMAÇÃO - NTF, 
DIVULGA A RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES CREDENCIADAS NOS 
TERMOS DO EDITAL Nº 01, DE 31/01/2020 – SME/COPED/NTF 
- 2020 PARA HABILITAÇÃO DE CURSOS E EVENTOS FORMATI-
VOS E COMPOSIÇÃO DA REDE DE PARCERIAS DO SISTEMA DE 
FORMAÇÃO DE EDUCADORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
(RME) DE SÃO PAULO:

CET - COMPANHIA DE ENGENHARIA E TRÁFEGO
ESCOLA DO PARLAMENTO - CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO PAULO
APROFEM - SINDICATO DOS PROFESSORES E FUNCIONÁ-

RIOS MUNICIPAIS DE SÃO PAULO
SEDIN - SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS UNIDADES 

DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE DIRETA E AUTÁRQUICA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SINESP - SINDICATO DOS ESPECIALISTAS DE EDUCAÇÃO 
DO ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL DE SÃO PAULO

SINPEEM - SINDICATO DOS PROFISSIONAIS EM EDUCA-
ÇÃO NO ENSINO MUNICIPAL DE SÃO PAULO

SINDSEP - SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
SÃO PAULO

AS INSTITUIÇÕES ACIMA CITADAS FORAM CONSIDERADAS 
APTAS A CADASTRAREM

PROPOSTAS DE FORMAÇÃO, NOS TERMOS DO 1º EDITAL 
SME/COPED/ NTF – 2020, OFERTADAS PARA OS PROFISSIONAIS 
DA RME NO ANO DE VIGÊNCIA DO REFERIDO EDITAL.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE GESTÃO DE TEMPO DE SERVIÇO
APOSENTADORIA
DEFERIDAS, dos servidores abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC 47/05, voluntária, por tempo 

de contribuição, com proventos integrais.
587.908.6/1 – MARIA ZENEIDE FARIAS DE OLIVEIRA, 

proc. 6016.2020/0082443-0, Título 1680/2020/SME, PROF. ED. 
INF., CAT 3, QPE 14A, SME

Nos termos do artigo 6º da EC 41/03, voluntária, por tempo 
de contribuição, com proventos integrais.

691.251.6/1 – MARIA DOLORES MORAL PEREZ, proc. 
6016.2020/0083915-1, Título 1677/2020/SME, PROF. ED. INF. E 
ENS. FUND I, CAT 3, QPE 21E, SME

Nos termos do artigo 6º da EC 41/03, voluntária, para o 
Magistério, com proventos integrais.

607.110.4/2 – JOAO BATISTA DE SOUSA, proc. 
6016.2020/0083307-2, Título 1682/2020/SME, PROF. ENS. FUND 
II E MEDIO, QPE 21E, SME

618.980.6/2 – SILVIA APARECIDA RODRIGUES DE 
ALENCAR, proc. 6016.2020/0079863-3, Título 1683/2020/SME, 
PROF. ENS. FUND II E MEDIO, QPE 23E, SME

666.955.7/1 – VALDEIR SENA DA SILVA , proc. 
6016.2020/0083439-7, Título 1681/2020/SME, PROF. ED. INF., 
CAT 3, QPE 19E, SME

671.953.8/1 – IRANEIDE FERREIRA NASCIMENTO LO-
TFE, proc. 6016.2020/0083853-8, Título 1679/2020/SME, PROF. 
ENS. FUND II E MEDIO, QPE 23E, SME

720.712.3/1 – ELIETE JULIANA DE JESUS CARDOSO, 
proc. 6016.2020/0082818-4, Título 1678/2020/SME, PROF. ENS. 
FUND II E MEDIO, QPE 18D, SME

Observação:
Os aposentados acima relacionados deverão comparecer à 

COGEP, situada na Av. Angélica, 2606, 1º andar, Setor de Aten-
dimento, para esclarecimento referente ao PIS/PASEP, somente 
após o término do período de emergência estabelecido pelo 
Decreto nº 59.283/2020, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

INDEFERIDA(S), do(s) servidor(es) abaixo:
Por contrariar o disposto no artigo 6º da EC 41/03, voluntá-

ria, para o Magistério, com proventos integrais.
RF/Vinc. NOME PROCESSO DRE:
684.653.0/2 JANICE DOS SANTOS ARAUJO 6016.2020/0076298-1 16.22

APOSTILA
748.266.3/1 – AGLAIS CRUZ DA SILVA CASAGRANDI, 

proc. 2017-0.091.312-0. À vista dos elementos constantes no 
presente, APOSTILO o Título de Aposentadoria nº 3170/2017/
SME, para constar no item 3 – COMPOSIÇAO DOS PROVENTOS 
– PROVENTOS CALCULADOS PELA MEDIA COM BASE NA PRO-
PORCIONALIDADE DE 81,52% - RUBRICA: 167 – VALOR DOS 
PROVENTOS: R$ 3.675,59 e não como constou.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

TÍTULO ASSECURATÓRIO DE DIREITO

AUXÍLIO ACIDENTÁRIO
A Coordenadora de Gestão de Pessoas – COGEP/SME, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
43.934, de 08 de Outubro de 2003, RESOLVE:

TITULO Nº 83/2020 consoante despacho exarado no 
processo SEI nº 6013.2019/0002231-9 determinar que seja 
efetuado o pagamento para a servidora Cristiane Oliveira de 
Sousa, reg. func. 743.801.0/2, da importância correspondente 
a 20% do padrão QPE 14A efetivamente percebido pela ser-
vidora entre 16/02/2017 até 19/06/2020, data do acidente, e a 
partir de 20/06/2020 sob o padrão QPE 14A, data do despacho 
concessivo.

TITULO Nº 84/2020 consoante despacho exarado no 
processo SEI nº 6013.2019/0001342-5 determinar que seja 
efetuado o pagamento para a servidora Rosilene Santiago 
Monteiro dos Santos, reg. func. 791.260.9/1, da importância 
correspondente a 20% do padrão QPE 16A efetivamente perce-
bido pela servidora entre 13/04/2015 até 11/12/2019, data do 
acidente, e a partir de 12/12/2019 sob o padrão QPE 17B, data 
do despacho concessivo.

TITULO Nº 85/2020 consoante despacho exarado no 
processo SEI nº 6013.2019/0004702-8 determinar que seja efe-
tuado o pagamento para a servidora Cleonice dos Santos, reg. 
func. 628.219.9/2, da importância correspondente a 20% do 
padrão QPE 05E efetivamente percebido pela servidora a partir 
de 24/05/2018, data do acidente.

TITULO Nº 86/2020 consoante despacho exarado no 
processo SEI nº 6013.2019/0005939-5 determinar que seja 
efetuado o pagamento para o servidor Thiago Calixto, reg. func. 
811.658.0/1, da importância correspondente a 10% do padrão 
S1 efetivamente percebido pelo servidor entre 07/03/2014 até 
01/10/2020, data do acidente, e a partir de 02/10/2020 sob o 
padrão Q4, data do despacho concessivo.

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA NOJO DEFERIDA
616.136.7/2 – Maria Stela Santos Cunha, Assistente de 

Saúde N II, 08 dias no período de 10/11/2020 a 17/11/2020, em 
virtude do falecimento de seu esposo.

 SÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS DEFERIDAS
Ref. Func. Nome Cargo/Função Período
5076889/2 ELIANA DELL AQUA CHEFE DE UNIDADE 

TÉCNICA I
23/10/2020 A 06/11/2020

5258294/6 MARIA LUIZA GOMES DA 
SILVA AZEVEDO

COORDENADOR V 16/11/2020 A 25/11/2020

6436048/1 ABRAHAO DE LELLIS PEREIRA SUPERVISOR TÉCNICO II 09/11/2020 A 18/11/2020
6436048/1 ABRAHAO DE LELLIS PEREIRA SUPERVISOR TÉCNICO II 19/11/2020 A 07/12/2020
7144628/2 ELIZABETH GOMES TEIXEIRA COORDENADOR DE 

PROJETOS
04/11/2020 A 18/11/2020

7264801 2 GISELLE FLORES ARROJO PIRES SUPERVISOR TÉCNICO II 09/10/2020 A 07/11/2020
7367261 1 CARLOS ROBERTO MANCINI 

JUNIOR
ENCARREGADO DE 
EQUIPE

03/11/2020 A 12/11/2020

7367368 1 ROSELI SARZANA SUPERVISOR TÉCNICO II 03/11/2020 A 17/11/2020
7410751 1 JOSE PIRES DA CUNHA ENCARREGADO DE 

EQUIPE
09/11/2020 A 23/11/2020

7422288 1 CAMILA SURAMA MESSIAS CHEFE DE UNIDADE 
TÉCNICA I

29/10/2020 A 07/11/2020

7422288 1 CAMILA SURAMA MESSIAS CHEFE DE UNIDADE 
TÉCNICA I

09/11/2020 A 18/11/2020

7826125 1 ARIANA MIKA INOUE ASSESSOR I 03/11/2020 A 17/11/2020
8229741 3 CRISTINA APARECIDA SANTOS 

DE BARROS E SILVA
ASSESSOR I 01/11/2020 A 15/11/2020

8429103 1 ANTONIO BARBOSA DE TORO SUPERVISOR TECNICO II 15/10/2020 A 13/11/2020
8436975 1 ESTELITA MARINHO LELIS 

DO COUTO
ASSESSOR TECNICO I 13/10/2020 A 01/11/2020

8439532 1 TIAGO CAMACHO ASSESSOR TECNICO I 03/11/2020 A 12/11/2020

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS:
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo, nos 

termos da O.N.nº 002/SMA/94, republicada com texto final no 
DOC de 01/07/06, alterada pelas O.N.nº 003/SMG.G/08 e O.N. 
nº 002/SEMPLA/14, acrescidas de 1/3:

DECIO MAURIZ GOMES – RF 571.587.3/2, falecido em 
06/04/2020, PROCESSO SEI Nº6058.2020/00002156-5, relativas 
aos exercícios de 2019(30 dias) e 2020(30 dias).

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELO SECRETÁRIO
APOSTILANDO
6016.2020/0097539-0
Diretoria Regional de Educação Jaçanã / Tremembé
SEI nº 6016.2020/0086442-3 a portaria nº 5646/2020, de 

S.M.E., D.O.C. de 16/10/2020, SEI nº 6016.2020/0086442-3, 
em nome de JULIANA LOURENCO ALVES DA SILVA, registro nº 
795.771.8, vínculo 1, a fim de declarar que o período correto 
de substituição é de 28/08/2020 a 15/10/2020 e não como 
constou.

FAZENDO CESSAR
Diretoria Regional de Educação Penha
Port. 5783/2020 - SEI nº 6016.2020/0096632-3 - 711.615.2, 

Vínculo 2, ROBSON TERUO WATANABE, Professor de Ensino 
Fundamental II e Médio, os efeitos da Port. 725 de S.M.E., D.O.C. 
de 30/01/2016, pela qual o(a) Servidor(a) foi designado(a) para 
exercer a função de Professor de Apoio e Acompanhamento à 
Inclusão - PAAI, junto ao Centro de Formação e Acompanha-
mento à Inclusão - CEFAI, na Diretoria Regional de Educação 
Penha, a pedido, a partir de 11/11/2020.

Port. 5784/2020 - SEI nº 6016.2020/0096632-3 - 711.615.2, 
Vínculo 2, ROBSON TERUO WATANABE, Professor de Ensino 
Fundamental II e Médio, os efeitos da Port. 726 de S.M.E., D.O.C. 
de 30/01/2016, pela qual o(a) Servidor(a) foi convocado(a) para 
ingresso na Jornada Especial de 40 Horas – J-40, no Centro de 
Formação e Acompanhamento à Inclusão - CEFAI, na Diretoria 
Regional de Educação Penha, a pedido, a partir de 11/11/2020.

SUBSTITUIÇÕES
Diretoria Regional de Educação Jaçanã / Tremembé
Port. 5786/2020 - SEI nº 6016.2020/0096222-0 - 795.771.8, 

Vínculo 1 - JULIANA LOURENCO ALVES DA SILVA, Professor 
de Educação Infantil e Ensino Fundamental I - Categoria 3, 
efetivo, lotado(a) na EMEI Luis Gama, para exercer o cargo de 
Diretor de Escola, na referida Unidade, EH: 162800000960000, 
em substituição a MARCOS DE SOUZA LEMOS, Registro nº 
772.089.1, Vínculo 1, Diretor de Escola, efetivo, durante seu im-
pedimento legal, por licença médica, no período de 16/10/2020 
a 14/12/2020, portando diploma de Pedagogia e experiência de 
3 anos no Magistério.

DESIGNANDO
Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá
Port. 5790/2020 - SEI nº 6016.2020/0096787-7 - 694.451.5, 

Vínculo 2 - MARIA DA SALETE SOUZA GOMES, Professor de En-
sino Fundamental II e Médio - Categoria 3, efetivo, lotado(a) na 
EMEF Jardim da Conquista, para exercer o cargo de Diretor de 
Escola, na referida Unidade, EH: 163000001150000, cargo vago, 
previsto na Lei 14.660/2007, a partir de 16/11/2020, portando 
diploma de Pedagogia e experiência de 3 anos no Magistério.

SUBSTITUIÇÕES
Diretoria Regional de Educação São Miguel
Port. 5791/2020 - SEI nº 6016.2020/0040891-6 - 729.090.0, 

Vínculo 2 - SANDRA MARTINS DOS SANTOS, Professor de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental I - Categoria 3, efe-
tivo, lotado(a) na EMEI Ministro Aliomar Baleeiro, para exer-
cer o cargo de Diretor de Escola, na referida Unidade, EH: 
163300000010000, em substituição a ELAINE DANTAS VALERIO 
DE FREITAS, Registro nº 771.819.5, Vínculo 1, Diretor de Escola, 
efetivo, durante seu impedimento legal, por licença médica, 
no período de 03/11/2020 a 02/12/2020, portando diploma de 
Pedagogia e experiência de 3 anos no Magistério.

 ITAIM PAULISTA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA,

AGRONOMIA E GEOLOGIA – QEAG 
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 17 

DA LEI Nº 16.414/16:
Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 

de 2016,
tendo sido atendida a condição e os critérios da legislação 

vigente,
DEFIRO a PROMOÇÃO do servidor abaixo identificado:

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo 
839022/1 EVERTON FELIX TEIXEIRA NIVEL II 1 QEAG6

A partir de11/11/2020

 M'BOI MIRIM
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA - QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6030157/3 ROSELI CORREIA BARBOSA DA SILVA NIVEL I 5 QEAG5 14/11/2020

 PARELHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS 
531.119.5/2, PAULO PEREIRA DA SILVA , ENCARRE-

GADO DE EQUIPE, Ref. DAI07, 15 dias do exercício 2020, no 
período de 28/12/2020 à 11/01/2021.

534.598.7/4, GEIZA MARIA SIQUEIRA PONTES, SUPER-
VISOR TÉCNICO II, Ref. DAS12, 15 dias do exercício 2020, no 
período de 31/12/2020 à 14/01/2021.

848.493.7/2, FIRMINO FERREIRA DOS SANTOS, COOR-
DENADOR III, Ref. DAS13, 15 dias do exercício 2020, no período 
de 01/12/2020 à 15/12/2020.

741.780.2/1, JEFERSON LUIZ DOS SANTOS GONÇAL-
VES, ENCARREGADO DE EQUIPE, Ref. DAI07, 15 dias do exercí-
cio 2020, no período de 01/12/2020 à 15/12/2020.

793.477.7/1, MONICA GONÇALVES ARANGIO, CHEFE 
DE UNIDADE TÉCNICA II, Ref. DAS11, 15 dias do exercício 2019, 
no período de 31/12/2020 à 14/01/2021.

743.084.1/1, EMERSON DA SILVA CARDOZO, ASSES-
SOR I, Ref. DAS09, 20 dias do exercício 2019, no período de 
01/12/2020 à 20/12/2020.

575.938.2/2, GASPAR QUINTEIRO, ASSESSOR I, Ref. 
DAS09, 15 dias do exercício 2020, no período de 31/12/2020 
à 14/01/2021.

791.127.1/3, OSMAR UEMURA, COORDENADOR V, Ref. 
DAS15, 30 dias do exercício 2019, no período de 01/12/2020 
à 30/12/2020.

798.844.3/1, JOÃO EDSON DOS SANTOS, ASSES-
SOR I, Ref. DAS09, 10 dias do exercício 2020, no período de 
21/12/2020 à 30/12/2020.

 PINHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA - QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6268790/1 BENEDITO DE PAULA FERREIRA JUNIOR NIVEL IV 2 QEAG16 07/11/2020
8101337/1 ANDRE LUIZ FERREIRA CRISTINA NIVEL I 5 QEAG5 10/11/2020
8103411/1 DORANEY OLIVEIRA SANTANA NIVEL I 5 QEAG5 07/11/2020

 SANTO AMARO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA - QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5017629/2 EMILIA REGINA ROSSONI DE BARROS NIVEL IV 3 QEAG17 14/11/2020

 SÃO MATEUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ABONO DE PERMANÊNCIA - DEFERIDO
Reg. Func. Nome A partir de
645.199.3/1 Gumercindo Carlos de Campos 13/11/2020

DEFIRO a concessão do abono de permanência, previsto 
no artigo 4º da Lei 13.973, de 12 de maio de 2005, nos termos 
do Decreto 46.860/2005, para o servidor acima.

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Deferido

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome  A partir de
8307598/1 ELIANA YUKA YAMANO  21/10/2020

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
6680232/2 ANTONIO DA SILVA ORTEGA  29/10/2020

TRANSFORMAÇÃO DO ARTIGO 143 PARA O ARTIGO 160/
AT DA LEI 8989/79

Tendo em vista que há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o acidente do trabalho, transfor-
mamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8300062/1 CLAUDIA GOMES RIBEIRO 010 30/07/2020 160
8321710/1 KATIUSCIA FERREIRA DE LIMA 005 06/07/2020 160
8321710/1 KATIUSCIA FERREIRA DE LIMA 020 16/06/2020 160
8321710/1 KATIUSCIA FERREIRA DE LIMA 014 11/07/2020 160
8352941/1 WALQUIRIA MARIA DE CARVALHO ALAMINO 006 05/07/2020 160

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFERIDO
POR 1 (UM) ANO0

6540686/4/5 JOSE CARLOS DE SOUZA
6785719/1 ANA CLAUDIA COSTA
7208367/1 MARCOS ROBERTO GABINI VALENTIM
7997124/2 ANALIA MEIRELES PINHEIRO DO ROSARIO VIEIRA
8079587/1/2 DENISE AKEMI UCHIDA ROVARON

POR 3 (TRÊS) MESES
7070675/1 ELISANGELA ALVES DE SOUSA

POR 6 (SEIS) MESES
8192847/1 BRUNA PADILHA LEITE

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 

COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP
LICENÇA NOJO

719.199.5 PARIS ALI RAMADAN , 08 dias de licença nojo, em virtude do falecimento de sua 
mãe de 15 a 22/11/2020.

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, CONCEDIDA 
NOS TERMOS DO ARTIGO 100 DA LEI Nº 8.989/79:
RF Vc Nome Percentual Padrão Início Setor
8831718 1 RAQUEL BERG DA SILVA 100 DA15 07/10/2020 SUB-ST
3151735 8 JUDITH PARODI NETO 100 DA15 04/11/2020 SUB-CL
8833010 1 FABIO GOMES DE PAULA 30 DA11 27/10/2020 SUB-ST
8831939 1 KATIA SARMENTO OLARIO 

CALUMBI
30 DA-15 20/10/2020 SUB-ST

6471528 2 BERNADETE REGINA MOREIRA 
DOS SANTOS

30 DA-15 00/01/1900 SUB-CV

8832331 1 CELIA INES NEVES PEREIRA 30 DA11 27/10/2020 SUB-MO
7331991 1 CARLOS VIRGULINO RAMALHO 30 DA-15 07/10/2020 SUB-AD
8830983 1 GISELLE UZAL VIETES 30 DA11 16/09/2020 SUB-AD
7365021 1 ELIANE TONIOLO 100 DA15 20/10/2020 SUB-CL
8832315 1 FLAVIO DA COSTA 30 DA-15 28/10/2020 SUB-AF
8832340 1 RAIMUNDO NONATO MENDES 

DA SILVA
30 DA-15 27/10/2020 SUB-JT

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA PARA SERVIDORES SOB 
RGPS

Concedida, nos termos do item II da Portaria 507/SGP-
-G/2004 de 29/12/2004 e Comunicado nº 01/DESAT/DRH/2005 
de 22/01/2005.
E.H R.F. NOME DURAÇÃO A PARTIR ART
660007040100000 516.634.9/5 ROSANA FELIPE MIOTO 15 13/11/2020

 GUAIANASES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - LEIA COMO 
SEGUE E NÃO COMO CONSTOU - DOC 01/01/2020

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento das férias do servidor abaixo rela-

cionada, nos termos da ON nº. 002/94-SMA, com as alterações 
do Despacho Normativo nº. 002/SMG-G e da O.N. nº. 001/SMG-
-G/06, acrescido de 1/3:

R.F: 841.092.5/2, CLODOALDO ALVES COUTINHO, Proc. 
SEI 6038.2020/0001725-9(SUB-G), exercícios de: 2018 (30 dias) 
e 2020 (30dias).

 IPIRANGA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA - QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5875374/3 HERCILIA CRISTINA DA COSTA NIVEL I 5 QEAG5 13/11/2020
 MEIRELLES BOLELLI
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7499027/4 RODRIGO BAGNATORI RIBEIRO NIVEL I 5 QEAG5 14/11/2020


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-11-17T01:45:09-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




